

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "БАЙЕР"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	476	476	0	476	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	476	476	0	476	0	0	0	0	0
из них женщин	325	325	0	325	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Департамент обеспечения качества, охраны труда, здоровья и окружающей среды																						
	<i>Группа обеспечения качества контрактного производства</i>																						
1	Специалист по обеспечению качества контрактного производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<i>Отдел охраны труда, здоровья, окружающей среды и безопасности</i>																						
2	Бизнес-партнер по организации обработки персональных данных	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа обеспечения качества коммерческой деятельности</i>																						
3	Старший специалист по обеспечению качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа сертификации и декларирования</i>																						
4	Специалист по сертификации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс																						
5	Бизнес-ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Руководитель кластера Россия, Украина и страны СНГ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Коммерческий отдел</i>																						
	<i>Группа разработки коммерческих бизнес решений</i>																						
7	Менеджер по разработке коммерческих бизнес решений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел бизнес-аналитики</i>																						
	<i>Группа анализа эффективности</i>																						
8	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа разработки аналитических решений</i>																						
9	Специалист по разработке аналитических решений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Старший менеджер по развитию систем отчетности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел маркетинга</i>																						
11А	Младший бренд-менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11-1А (11А)	Младший бренд-менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Старший бренд-менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Специалист по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа активации торговых каналов</i>																						
14	Координатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа по маркетинговому мастерству и маркетинговым исследованиям</i>																						
15	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<i>Отдел продаж</i>																						
	<i>Группа по работе с аптечными сетями</i>																						
17	Менеджер по развитию сетевого канала	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Руководитель группы по работе с аптечными сетями	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа по работе с аптечными сетями, направление по работе с аптечными сетями группы регионов Москва-Центр</i>																						
20	Руководитель направления по работе с аптечными сетями группы регионов Москва-Центр	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа регионов Москва-Центр, регион Москва</i>																						
21А	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21-1А (21А)	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21-2А (21А)	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа регионов Москва-Центр, направление по врачебному продвижению</i>																						
23	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел развития стран СНГ</i>																						
24	Менеджер по активации аптечных сетей	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Менеджер по маркетингу СНГ	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Менеджер по коммерческой активации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Менеджер по управлению данными	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Руководитель группы стран СНГ	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Специалист по консолидации данных	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел регуляторных отношений</i>																						
30	Руководитель отдела регуляторных отношений	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Менеджер по регуляторной	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	стратегии																						
32	Менеджер по регуляторному взаимодействию	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Менеджер по регуляторному взаимодействию	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Менеджер по регуляторной стратегии	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Менеджер по регуляторной стратегии	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Менеджер по регуляторной стратегии	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа пострегистрационного мониторинга</i>																						
37	Специалист по регистрации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Руководитель группы пострегистрационного мониторинга	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел управления проектами и развития бизнеса</i>																						
	<i>Кластер Россия, Украина и страны СНГ</i>																						
39	Руководитель отдела	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Специалист по бизнес-поддержке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Менеджер по стратегическим проектам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Младший технический менеджер по контрактному производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Ведущий менеджер по проектам направления коммерции и продаж	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кластер Россия, Украина и страны СНГ, группа по исследованию рынка и управлению доходностью</i>																						
44	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Аналитик по управлению доходностью и ценообразованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кластер Россия, Украина и страны СНГ, группа электронной коммерции</i>																						
46	Менеджер по электронной коммерции	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Медицинский отдел</i>																						
47	Руководитель медицинского отдела, кластер Россия, Украи-	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	на и страны СНГ																						
	Дивизион Кроп Сайенс																						
48	Менеджер по развитию информационных систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Бизнес-юнит защиты здоровья животных, отдел маркетинга по продуктам для мелких домашних животных</i>																						
49	Специалист по цифровым коммуникациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
50	Специалист по социальным медиаресурсам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Бизнес-юнит защиты здоровья животных, отдел по продуктам для мелких домашних животных</i>																						
51	Региональный представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Бизнес-юнит защиты здоровья животных, отдел по продуктам для сельскохозяйственных животных</i>																						
52	Менеджер по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
53	Технический менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Бизнес-юнит защиты здоровья животных, отдел по продуктам для сельскохозяйственных животных, группа региональных представителей</i>																						
54	Региональный представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Бизнес-юнит защиты здоровья животных, отдел регистрации, сертификации и фармакобезопасности</i>																						
55	Координатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Отдел клиентского маркетинга, группа продвижения</i>																						
56	Менеджер по электронному маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Отдел поставок СНГ</i>																						
57	Менеджер по поставкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Отдел продаж</i>																						
58	Менеджер-аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Группа по повышению эффективности продаж</i>																						
59	Старший специалист по операционной эффективности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

	<i>Отдел регистрации</i>																						
60	Руководитель отдела	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Специалист по регистрации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс																						
62	Руководитель коммерческих операций региона CAUBUM	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бизнес-юнит Женское здоровье</i>																						
63	Руководитель службы маркетинга и продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Регион Центр</i>																						
64	Региональный координатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65A	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65-1A (65A)	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Служба маркетинга</i>																						
66	Координатор по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бизнес-юнит Общая терапия</i>																						
	<i>Группа по бизнес-аналитике</i>																						
67	Руководитель группы по бизнес-аналитике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Специалист-аналитик продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Регион Москва</i>																						
70A	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70-1A (70A)	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70-2A (70A)	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70-3A (70A)	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70-4A (70A)	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70-5A (70A)	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70-6A (70A)	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71A	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71-1A (71A)	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71-2A (71A)	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71-3A (71A)	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

71-4A (71A)	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71-5A (71A)	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71-6A (71A)	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71-7A (71A)	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71-8A (71A)	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71-9A (71A)	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71-10A (71A)	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72A	Специалист по продвижению препаратов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72-1A (72A)	Специалист по продвижению препаратов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73A	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73-1A (73A)	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Служба маркетинга</i>																						
74A	Бренд-менеджер кластера	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74-1A (74A)	Бренд-менеджер кластера	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бизнес-юнит радиология</i>																						
75	Специалист по ведению проектов и бизнес-процессов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел маркетинга</i>																						
76	Старший продукт-менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел продаж, Московский регион</i>																						
77	Территориальный менеджер по развитию бизнеса	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел развития бизнеса оборудования и сервисных услуг, сервисная служба</i>																						
78	Младший сервисный инженер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Госпитальный бизнес-юнит</i>																						
	<i>Отдел маркетинга</i>																						
79	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Менеджер по маркетингу по онкологии	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа бизнес-юнитов Общая терапия и Женское здоровье</i>																						
81	Координатор по странам СНГ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	и льготам																						
121	Ведущий специалист по льготам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122	Бизнес-партнер по работе с персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Центр операционных сервисов</i>																						
123A	Специалист по расчету заработной платы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123-1A (123A)	Специалист по расчету заработной платы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124	Руководитель центра операционных сервисов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125	Специалист по расчетам с физическими лицами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Руководство																						
126	Персональный ассистент генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Финансовая дирекция																						
127	Финансовый аналитик Кроп Сайенс	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
128	Менеджер по развитию бизнеса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129	Бизнес-партнер аналитик Фармасьютикалс	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Департамент бизнес сервисов</i>																						
	<i>Отдел закупок, группа закупок маркетинговых материалов и услуг</i>																						
130	Менеджер по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел информационных технологий</i>																						
131	Менеджер по цифровым инновациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел информационных технологий, служба поддержки бизнес приложений</i>																						
132	Координатор системы расчета эффективности продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел информационных технологий, служба поддержки бизнес приложений, группа поддержки системы внутренней отчетности</i>																						
133A	Старший специалист по поддержке системы внутренней отчетности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<i>ИТ, группа хостинга и платформ</i>																						
147	Руководитель группы хостинга и платформ ИТ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел логистики</i>																						
148	Менеджер отдела логистики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел логистики, складское хозяйство</i>																						
149	Старший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел логистики, группа логистики КонсьюмерХелс</i>																						
150A	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150-1A (150A)	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151	Старший специалист по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел поддержки продаж и кредитного менеджмента СН/РН/АН, группа кредитного менеджмента</i>																						
152	Старший кредитный контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Департамент бухгалтерского учета и налоговой отчетности</i>																						
	<i>Группа операционного учета</i>																						
153	Бухгалтер по учету внутригрупповых операций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154	Бухгалтер по операционному учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155	Специалист по регистрации документов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Налоговый отдел</i>																						
156A	Специалист по налоговому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156-1A (156A)	Специалист по налоговому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157	Старший специалист по налоговому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел общего учета</i>																						
158	Бухгалтер по управленческому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
159	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
160	Ведущий бухгалтер по общему учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел отчетности</i>																						
161	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

162	Заместитель руководителя <i>Департамент контроллинга</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел контроллинга Консьюмер Хелс</i>																						
163A	Старший бизнес-контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
163-1A (163A)	Старший бизнес-контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел контроллинга корпоративных функций</i>																						
164	Руководитель отдела контроллинга корпоративных функций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
165	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
166	Старший финансовый контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел контроллинга Крон Сайенс</i>																						
167A	Старший бизнес-контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
167-1A (167A)	Старший бизнес-контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Департамент управления офисами</i>																						
	<i>Отдел управления автопарком</i>																						
168	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел внутреннего аудита и управления рисками</i>																						
169	Менеджер по управлению рисками	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Юридический отдел																						
170	Юрист группы правовой поддержки Дивизиона Консьюмер Хелс, Россия и СНГ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Сибирь-Дальний Восток, регион Восточная Сибирь																						
171	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармсьютикалс, бизнес-юнит Женское здоровье, регион Север-Юг																						
172	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Север-Запад-Урал, Северо-западный регион																						
173	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Сибирь-Дальний Восток, направление по врачебному продвижению																						
174	Специалист по продукции	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармсьютикалс, бизнес-юнит радиология, отдел продаж, Сибирский регион																						
175	Региональный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Кроп Сайенс, отдел продаж																						
176	Представитель по продажам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Кроп Сайенс, отдел продаж																						
177	Старший представитель по продажам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
178	Региональный менеджер по работе с ключевыми клиентами-сельхозтоварпроизводителями	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармсьютикалс, бизнес-юнит Женское здоровье, регион Центр																						
179	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Кроп Сайенс, отдел продаж, группа полевого маркетинга																						
180	Менеджер полевого маркетинга	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Москва-Центр, Центральный и Центрально-Черноземный регионы																						
181	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармсьютикалс, бизнес-юнит Общая терапия, Центральный регион																						
182	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармсьютикалс, бизнес-юнит Общая терапия, Северный регион																						
183	Старший медицинский пред-	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

207	Региональный медицинский советник	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, медицинский отдел, направление медицинской поддержки бизнесов Женское Здоровье и Общая Терапия, группа региональных медицинских советников по кардиологии, регион 1																						
208	Старший региональный медицинский советник	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Юг-Волга, Южный регион																						
209	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит Женское здоровье, регион Центр																						
210	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Северо-Запад-Урал, направление по врачебному продвижению																						
211	Специалист по продукции	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит радиология, отдел продаж, Дальневосточный регион																						
212	Менеджер по работе с ключевыми клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа по работе с аптечными сетями, направления по работе с аптечными сетями группы регионов Юг-Волга																						
213	Менеджер по работе с аптечными сетями	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Юг-Волга, направление по врачебному продвижению																						
214	Специалист по продукции	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
215	Руководитель группы специа-	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

236	Старший представитель по продажам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
237	Региональный менеджер по работе с ключевыми клиентами-сельхозтоваропроизводителями	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Кроп Сайенс, отдел продаж, группа полевого маркетинга																						
238А	Менеджер полевого маркетинга	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
238-1А (238А)	Менеджер полевого маркетинга	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит Женское здоровье, регион Север-Юг																						
239	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит Общая терапия, Южный регион																						
240	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
241А	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
241-1А (241А)	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, медицинский отдел, направление медицинской поддержки бизнесов Женское Здоровье и Общая Терапия, группа региональных медицинских советников по кардиологии, регион 1																						
242	Старший региональный медицинский советник	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа по работе с аптечными сетями, направление по работе с аптечными сетями группы регионов Сибирь-Дальний Восток																						
243	Руководитель направления по работе с аптечными сетями группы регионов Сибирь-Дальний Восток	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Сибирь-Дальний Восток																						
244	Руководитель группы регионов Сибирь-Дальний Восток	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Сибирь-Дальний Восток, регион Восточная Сибирь																						
245	Региональный менеджер региона Восточная Сибирь	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246	Региональный координатор отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247	Руководитель группы специалистов по продукции региона Сибирь и Дальний Восток	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Кроп Сайенс, отдел продаж																						
248	Старший представитель по продажам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикале, бизнес-юнит Женское здоровье, регион Восток																						
249	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикале, медицинский отдел, направление медицинской поддержки бизнесов Женское Здоровье и Общая Терапия, группа региональных медицинских советников по кардиологии, регион 2																						
250	Региональный медицинский советник	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Москва-Центр, направление по врачебному продвижению																						
251	Специалист по продукции	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Кроп Сайенс, отдел продаж																						
252А	Региональный менеджер по работе с ключевыми клиентами-сельхозтоваропроизводителями	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	дел продаж																						
261	Руководитель кластера	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Кроп Сайенс, отдел продаж, группа полевого маркетинга																						
262	Менеджер полевого маркетинга	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
263	Руководитель группы полевого маркетинга, Кластер Центр Северо Запад	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит Женское здоровье, регион Центр																						
264	Специалист по продвижению препаратов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит Общая терапия, Центральный регион																						
265	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
266A	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
266-1A (266A)	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит радиология, отдел продаж, Поволжский регион																						
267A	Менеджер по работе с клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
267-1A (267A)	Менеджер по работе с клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, медицинский отдел, направление медицинской поддержки бизнесов Женское Здоровье и Общая Терапия, группа региональных медицинских советников по кардиологии, регион 2																						
268	Региональный медицинский советник	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит Общая терапия, Южный регион																						
269A	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
269-1A (269A)	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	бизнес-юнит радиология, отдел продаж, Сибирский регион																						
278	Менеджер по работе с клиентами	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит радиология, отдел развития бизнеса и оборудования и сервисных услуг, сервисная служба																						
279	Сервисный инженер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, коммерческий отдел, региональная коммерческая группа																						
280	Региональный коммерческий менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, медицинский отдел, направление клинических исследований																						
281	Менеджер международных проектов по клиническим исследованиям	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
282	Старший специалист по клиническим исследованиям	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, медицинский отдел, направление медицинской поддержки бизнесов Женское Здоровье и Общая Терапия, группа региональных медицинских советников по кардиологии, регион 2																						
283	Региональный медицинский советник	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, медицинский отдел, направление медицинской поддержки госпитального бизнеса и Радиологии, группа Радиология																						
284	Региональный медицинский советник	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Кроп Сайенс, отдел продаж																						
285	Руководитель полевого марке-	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

305	Региональный аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа по работе с аптечными сетями, направления по работе с аптечными сетями группы регионов Юг-Волга																						
306	Менеджер по работе с аптечными сетями	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
307	Руководитель направления по работе с аптечными сетями группы регионов Юг-Волга	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Юг-Волга																						
308	Руководитель группы регионов Юг-Волга	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
309	Ассистент руководителя группы регионов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Юг-Волга, направление по врачебному продвижению																						
310	Руководитель направления по врачебному продвижению группы	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
311	Специалист по продукции	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Юг-Волга, Южный регион																						
312	Региональный координатор отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Кроп Сайенс, отдел продаж																						
313	Представитель по продажам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314	Руководитель региона	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Кроп Сайенс, отдел продаж, группа полевого маркетинга																						
315	Менеджер полевого маркетинга	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит Общая терапия, Южный регион																						
316A	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

325	Региональный аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа по работе с аптечными сетями, направление по работе с аптечными сетями группы регионов Северо-Запад-Урал																						
326	Руководитель направления по работе с аптечными сетями группы регионов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Северо-Запад-Урал																						
327	Руководитель группы регионов Северо-Запад-Урал	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Северо-Запад-Урал, направление по врачебному продвижению																						
328	Руководитель группы специалистов по продукции региона Северо-Запад	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
329	Руководитель направления по врачебному продвижению группы	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
330А	Специалист по продукции	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
330-1А (330А)	Специалист по продукции	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
330-2А (330А)	Специалист по продукции	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
330-3А (330А)	Специалист по продукции	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
331	Старший специалист по продукции	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Северо-Запад-Урал, Северо-западный регион																						
332	Региональный менеджер региона Северо-Запад	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
333	Региональный координатор отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит Женское здоровье, регион Север-Юг																						
334	Специалист по продвижению	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	дел продаж, группа полевого маркетинга																						
344	Руководитель группы полевого маркетинга, Кластер Волга	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит Женское здоровье, регион Север-Юг																						
345	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит Общая терапия, Южный регион																						
346A	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
346-1A (346A)	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Юг-Волга, Южный регион																						
347	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит Общая терапия, Южный регион																						
348	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Кроп Сайенс, отдел продаж, группа полевого маркетинга																						
349	Руководитель группы полевого маркетинга, Кластер Юг	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит Общая терапия, Центральный регион																						
350A	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
350-1A (350A)	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит Общая терапия, Южный регион																						
351	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Юг-Волга, направление по врачебному продвижению																						
352A	Специалист по продукции	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
352-1A (352A)	Специалист по продукции	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Юг-Волга, Южный регион																						
353	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Кроп Сайенс, отдел продаж																						
354	Старший представитель по продажам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Кроп Сайенс, отдел продаж, группа полевого маркетинга																						
355	Менеджер полевого маркетинга	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Кроп Сайенс, отдел развития рынка																						
356	Советник по развитию рынка	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
357	Руководитель группы представителей по развитию рынка	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит Общая терапия, Северный регион																						
358	Специалист по продвижению препаратов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит Общая терапия, Центральный регион																						
359	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Москва-Центр, Центральный и Черноземный регионы																						
360	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит Общая терапия, Центральный регион																						
361	Специалист по продвижению препаратов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Москва-Центр, направление по врачебному продвижению																						
362	Специалист по продукции	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит Женское здоровье, регион Центр																						
363	Специалист по продвижению препаратов	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит Женское здоровье, регион Север-Юг																						
364	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит Женское здоровье, регион Восток																						
365	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Москва-Центр, направление по врачебному продвижению																						
366	Специалист по продукции	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Москва-Центр, Центральный и Центрально-Черноземный регионы																						
367A	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
367-1A (367A)	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит Общая терапия, Центральный регион																						
368	Территориальный менеджер	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Северо-Запад-Урал, направление по врачебному продвижению																						
369	Специалист по продукции	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Кроп Сайенс, отдел продаж																						
370	Старший представитель по продажам	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Фармасьютикалс, бизнес-юнит Общая терапия, Северный регион																						
371	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Консьюмер Хелс																							
390	Коммерческий менеджер группы регионов Москва-Центр по продажам продукции Консьюмер Хелс	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Москва-Центр, направление по врачебному продвижению																							
391	Специалист по продукции	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
392	Руководитель группы специалистов по продукции Центрального региона	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Консьюмер Хелс, отдел продаж, группа регионов Москва-Центр, Центральный и Центрально-Черноземный регионы																							
393	Старший медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
394	Медицинский представитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Кроп Сайенс, отдел Агрономических решений																							
395	Агроном-техник по развитию агрономических решений	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Кроп Сайенс, отдел развития рынка																							
396	Советник по развитию рынка	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дивизион Кроп Сайенс, отдел развития рынка																							
397	Советник по развитию рынка	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет